
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO 
DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que 
no dia 11 de Setembro de 2017, às 15:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° T.P 2108.01/2017INF, cujo objeto é 
a OBRAS DE PIÇARRAMENTO DAS ESTRADAS VICINAIS QUE LIGAM 
AS LOCALIDADES DE MUQUÉM DE SANTO ANTONIO, MUQUÉM DE 
SÃO PEDRO E ROZILHA A SEDE DO MUNICÍPIO E LOCALIDADES 
DANIEL, AROEIRAS, ALMAS E BOA ESPERANÇA A CE 253(ESTRADA 
CARIRE-GROAIRAS). O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo 
site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 -  3646 
1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 22 de 
Agosto de 2017. Antonia Regilene Aguiar de'Carvalho - Presidente da CPL.

Publicar no D.O.E e jornal de grande circulação.

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOIXN°159 | FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DF. 2017 £

Joie Administração e Gestão Participação Ltda. CNPJ: 10.422.684/0001-73 - NIRE: 23.201.221.666 - Edital de Convocação para Reunião de Sócios *A 
administradora da Joie Administração e Gestão Participação Ltda., sociedade empresária limitada (“Sociedade”!, convida os Senhores Sócios da Socii 
dade e o Sr. João Félix de Majela Filho, na qualidade de usufrutuário das quotas da Sociedade, a se reunirem em Reunião de Sócios a ser realizada às 12:Gv«. 
horas do dia 31 de agosto de 2017, na sede social da Sociedade, localizada na Rua Jorge Acúrcio, n° 777, sala 106, bairro Vila União, CEP 60410-800, nafOQ 
Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, Brasil, com a finalidade de análise, discussão e deliberação sobre as seguintes matérias da ordem do dia (“Reunião”!:
(i) Nos termos do art. 7°, do Contrato Social da Sociedade, a alienação, pela Sociedade, para a Galli Participações S.A. (CNPJ n° 10.893.911/0001-49), da 
totalidade da participação societária que a Sociedade detém dirctamcntc na Majela Medicamentos Ltda., sociedade empresária limitada inscrita no CNPJ 
sob o n° 09.613.374/0001-57, com seus atos constitutivos arquivados na Junta Comercial do Estado da Paraíba - JUCEP sob o NIRE 25.2.0048003-1, com 
sede na-Cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba, na Rua Professora Oswaldo Miranda Peneira, 822, bairro Jardim Luna, CEP 58033-410 410 ("Maiela”!. 
substancialmente de acordo com a minuta do Contrato de Compra e Venda de Ações sob Condições Suspensivas e Outras Avenças (“Contrato”), que reflete 
os tennos e condições acordados entre as partes em negociação avançada,'cuja cópia está disponível para consulta na sede da Sociedade (“Operação”); (ii) A 
celebração e ou ratificação da celebração, pela Sociedade, do Contrato e dos demais documentos e/ou contratos referentes e/ou relacionados ao Contrato e a 
assunção das obrigações e compromissos ali previstos pela Sociedade, inclusive com relação à transformação da Majela de sociedade limitada para sociedade 
por ações; (iii) Caso a Operação venha a ser aprovada, observado o quórum de aprovação do Contrato Social da Sociedade e aquele previsto no Acordo de 
Convivência e Código de Ética do qual a Sociedade, suas subsidiárias, coligadas e seus acionistas e sócios diretos e indiretos são parte (“Acordo de Convi
vência”!. o envio de notificação para exercício dc direito de preferência com relação à Operação objeto do Contrato, nos tennos do Acordo de Convivência, 
a ser enviada aos quotistas signatários do referido acordo que não comparecerem à Reunião e, portanto, não renunciarem automaticamente ao seu direito de 
preferência na própria Reunião; e (iv) Deliberar sobre quaisquer outros assuntos de interesse da Sociedade, desde que relacionados à Operação. Inform a
ções Gerais: Os sócios presentes à Reunião deverão provar sua condição na forma prevista no art. 126 da Lei das S.A. O sócio que será representado por 
procurador deverá depositar na sede social os respectivos instrumentos e mandato e de representação em até 48 (quarenta e oito) horas antes da realização 
da Reunião. Os documentos relativos às matérias a serem discutidas na Reunião, incluindo a minuta do Contrato nos termos previstos no item (i) acima, 
encontram-se à disposição dos sócios para consulta na sede da Sociedade. Fortaleza, 21 de agosto de 2017. Administradora - Lívia Gadelha Félix Pádua.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Extrato de Contrato / Pregão Presencial N° 0108.01/2017-SEDUC. Contratante: 
Secretaria de Educação, Sec. de lufraestrutura, Sec de Saúde e Sec. de Agricultura. Contratado: Autonio Vandervan Ximenes -  ME. Objeto: contratação da 
prestação dos serviços de locação de veículos para atender as necessidades da Sec. de Educação, Sec. de Saúde, Sec. de Agricultura e Sec. de Infraestrutura 
do Município de Yarjota-CE. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial N° 0108.01/2017-SEDUC. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02 E 
8666/93 e suas Alterações Posteriores; Item: F - Educação: RS 32.000,00 (Trinta e dois mil reais); Item: 2: Infraestrutura RS 13.950,00 (Treze mil e 
novecentos e cinquenta reais); Item: 3: Agricultura RS 19.250,00 (Dezenove mil e duzentos e cinquenta reais); Item: 4 e 5 Saúde: R$27.900,00 (Vinte 
e sete mil e novecentos reais). Fonte de Recursos: Próprios. Dotações Orçamentárias: Sec. de Educação: 0602.12.361.0331.2.016; Sec. de Infraestrutura 
(Iluminação): 0501.15.452.0438.2.010; Sec. de Saúde - PSF: 0702.10.301.0271.2.024; Secretaria de Agricultura: 0901.20.606.0567.2.040. Elemento de 
Despesa n° 3.3.90.39.00, Vigência:()5 (cinco) meses, podendo scr prorrogado, dc acordo com as Conveniências do Município cm conformidade com o 
Art. 57, inciso TI. da Lei Federal 8.666/93 e suas demais alterações. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da Assinatura: 21 dc agosto de 2017. Signatários: 
Sebastião Silvino de Oliveira, Francisco Robério Ponte Ribeiro, Ana Patrícia Sousa Ximenes e Rocineuda Ferreira Pires - Contratantes. Antohio Vandervan 
Ximenes - Contratado. Varjota-Ce, 21 de agosto de 2017. Francisco Falb Lira Lopes -  Pregoeiro.

*********
Edital de Convocação de Assembléia Geral Extraordinária. Rádio Iracema de Fortaleza S/A. - CNPJ/MF N° 11.804.317/0001 -05 - NIRE 23.300.013.140. 
A RÁDIO IRACEMA DE FORTALEZA S/A., com sede à Av. Santos Dumont, n° 1687, Mezanino, Ljs. 01 e 02 Aldeota, Fortaleza/CE, CEP: 60.150-161, 
devidamente representada por seu Diretor Presidente Sr. Helano Elton Oliveira Pinheiro Júnior, CONVOCA através do presente edital, todos os acionistas, 
para Assembléia Geral Extraordinária, que será realizada no endereço: Rua Afonso Celso, 521, Aldeota, Fortalcza/CE, CEP: 60.140-190, no dia 28 dc Agosto 
de 2017, em primeira conv ocação às 14:00 horas, com a presença de acionistas representando no mínimo 2/3 (dois terços) do capital social e, em segunda 
convocação, com qualquer número, às 14:30 horas do mesmo dia, não exigindo a lei quórum especial (art.22 do Estatuto), para fins de deliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: 1. Aprovação de Contas da Companhia, referentes aos exercícios encerrados em 31 de dezembro de 1987 a 31 de dezembro de 2016;
2. Proposta de Aumento do Capital Social em R$200.000,00 (duzentos mil reais), destinado a viabilizar o cumprimento do objeto social da Companhia, e a 
concessão do prazo legal de 30 dias para exercício do direito de preferência por parte dos sócios, proporcionalmente às suas participações no capital social;
3. Proposta de resgate da totalidade das Ações Preferenciais emitidas pela Companhia; 4. Outros assuntos de interesse da Companhia e de competência de 
Assembléia Geral Extraordinária. Fortaleza/CE, 18 de agosto de 2017. HELANO ELTON OLIVEIRA PINHEIRO JÚNIOR — Diretor Presidente.

F S C
MISTO

Papol produzido 
a partir <3* fonies 

respons3\es 

FSC 0126031^

*** *** *** '
ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL, DE MF.RUOC A -  AVISO DF. LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2308.01/2017 -  A Câmara 
Municipal de Meruoca-CE, através da Comissão de Prégão toma público para conhecimento dós interessados, que no próximo dia 05 de Setembro de 2017, 
às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N“ 2308.01/2017, cujo Objeto: Serviço de licença de uso de sistema informatizado de 
contabilidade, licitação, portal da transparência em atendimento a lei de acesso a informação e folha de pagamento junto a Câmara Municipal de 
Meruoca-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ee.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão, no horário das 08h 
às 14h, na Sede da Câmara Municipal de Meruoca-CE, à Rua São José, Nc 51, Centro. Meruoca-CE, 23 de Agosto de 2017. Ana Cristina Cezário Batista 
Pires-Pregoeira da Câmara Municipal de Meruoca. j

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUJVICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nu 1508.01/2017SME — A Pregoeira deste Município torna público que no dia 05 de Setembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N” 1508.01/2017SME, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de fardamentos 
para suprir as necessidades das escolas da rede municipal de ensino e da Secretaria da Municipal da Educação, conforme Termo de Referência 
junto a Secretaria de Educação do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público de 081) às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/1icitacoes. informações pelo Fone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, 
Centro. Cariré-CE, 22 de Ágosto de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

**# *** #** ; . ;
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  RESULTADO DE HABILITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° TP 
2007.01/2017IN F - OBJETO: Contratação de serviços técnicos de topografia para atendera elaboração de projetos de engenharia da Prefeitura Municipal de 
Carirc-CE. A Comissão Permanente dc Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase dc Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: Licitantes 
INABILITADOS: MARX2 CONSTRUÇÕES EIRELT, SOMA ENGENHARIA e CONSTRUÇÕES LTDA, CADIC BRASTI. GEOPROCESSAMENTO 
LTDA. Licitantes HABILITADOS: ALEX R DE OLIVEIRA, RCJ CONSTRUÇÕES E TOPOGRAFIA LTDA. Fica Aberto o Prazo Recursal, 
conforme determina o An. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas a Iterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, nos dias úteis após esta publicação. 
Cariré-CE, em 22 de Agosto de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Presidente da CPL.

----------------------------------------------------- ------------------- ----------------------------- ----T....  .............................................
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N" T.P 2108.01/20171NF
-  A Comissão dc Licitação deste Municipio toma público que no dia 11 de Setembro de 2017, às 15h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada dc 
Preços N° T.P 2108.01/2017INF, cujo Objeto é: Obras de piçarramento das estradas vicinais que ligam as localidades de Muquém de Santo Antonio, 
M uquént de São Pedro e Rozilha a Sede do Município e localidades Daniel, Aroeiras, Almas e Boa Esperança a CF, 253 (Estrada Cariré - Groaíras).
O Edital estará disponivel nos dias úteis após esta publicação, no horário dc atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: w\v w.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 22 de Agosto de 2017. Antonia Regilene 
Aguiar de Carvalho -  Presidente da CPL.

O
A

>y

http://www.tcm.ee.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/1icitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/


DIÁBIO DO NORDESTE
FORTALEZA, CEARÁ- QUARTA-FEIRA. 23 DE AGOSTO DE 2017

Cuca diz que não vai 
deixar o comando
»  O técnico Cuca alterou a 
rotina do Palmeiras e pediu 
para dar entrevista coletiva. O 
motivo da decisão foi um 
manifesto da Mancha ' 
Alviverde, que pediu a saída 
dele. “Já passei por 
turbulências muito piores e 
não me entrego”, disse Cuca.

SEM COUTINHO
Klopp cobra evolução 
doliverpool
8  Klopp cobrou uma 
evolução no desempenho da 
equipe no jogo decisivo contra 
o Hoffenheim pela fase de 
playoffe da Liga dos Campeões 
Coutmho segue fora devido à 
uma contusão.

nPÉÉ! 
São Paulo terá que 
pagar R$5 mi a Ceni
*  O São Paulo se prepara para 
pagar R$ 5 milhões de multa 
rescisória ao ex-treinador 
Rogério Ceni. Aposta da 
diretoria no início da 
temporada, Ceni foi demitido 
depois de render menos do que 
o esperado pela torcida e pelo 
clube. O valor será parcelado 
em 10 vezes. Ao todo foram 6 
meses de trabalho.

Zé Ricardo perto de 
assinar como Vasco
® O Vasco deu o primeiro 
passo para ter Zé Ricardo 
como treinador. Ontem, a 
cúpula d.o futebol 
cruz-maltino se reuniu com o 
técnico e fez proposta para 
contratá-lo. Agora, aguarda 
resposta. Há otimismo das 
duas partes em um acerto.

8.5 MILHÕES DE EUROS
Barça quer que Neymar 
devolva bônus
«  O Barcelona adonou a 
Justiça contra Neymar. O 
valor exigido é de 8,5 mi de 
euros, referente a uma das 
parcelas pagas pelo time a 
•Neymar pela renovação 
contratual feita ano passado.

22 - A gos to  -2017
a iu t & te

14h i 19h30min

1o 5 0 7 8 1o 026 0
9 6 7 5 ¥  8 9 3 4

3° 109 5 38 4 8 7 8
4» 8 6 9 7 4* 2 5 7 3
5° 7 1 7 7 5° 2 50 4
5* 5601 F 1336
?  6 4 2 2 V  8815
8° 4 3 0 9 8° 1859

4 9 6 3 §6 5871
16° 591-7 18° 0085

loteria J p C
ESTA&UÃL WT 

- CEARA
BO A SORTE !

ESTAOO PO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL OE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA 
DE PREÇOS N*T.P2108.él#2<M7INP -AComissSodeUcHaçâodeste Município tema público quo no 
d!a 11 de Setembro de 2017, à s  15h, estará abrindo Licitação na ModaHdado Tomada de Preços N°T.P 
2108.01/2017INF, cujo Objelo ò: Obras do piçarra mento das estrades vfeinais quo ligam as  
Localidadao dc Muquém dc Santo Antonlo, Muquom da São Pedro e Razílha a  Sedo do Município 
c  localidades Daniel, Arociras, Almas c Boa Esperança a CE 253 (Estrada Carlré - Groairas). O 
Edital «atará disponível nos dias úteis a p ís  usla Puolicaoào, no horário da atendimemo ao público de 
03h as 12b. o polo Site: ttwvv.lcm.ee.oov.br/tlcilacoos Informaçúas pelo Telefona: (68) 3646.1133, ou no 
endereço 4 Praça Eilsío Aguiar, SrN*. Cántrb. Caftré-CE, 22 de Agosto de 2017. Antonta Regilene 
Agu tordo C arvalho-Presidente de CPL,

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  RESULTADO DE HABILITAÇÃO -  
TOMADA DE PREÇOS N* TP 20W.0N20171NF -  OBJETO: Contratação (to serviços téÁnkas do 
topografia para atender a elaboração cie projetos de engenharia da Prefeitura Municipal de Carirè-CE. A 
Comissão Pormanefite do Licitação comunica aos interassados o Resultado da Fase de Habilitação da 
Uolação supra uasuguintefcma: UcJiantóS INABILITADOS: MARX2 CONSTRUÇÕES EIREU.SOMA 
■En g e n h a r ia  e  c o n s t r u ç õ e s  ltda, cadic  b ra sil  g e o p r o c e s s a m e n t q  ltda , uctfani*s 
HABILITADOS: ALEX R DE OLIVEIRA, RCJ CONSTRUÇÕES E TOPOGRAFIA LTDA. Fica Aberto o 
Prazo Re cursei, conformo determina o Art. 10S, inciso I, Alínea a, da Lei N ' 8.666/S3 e sues rlteraçOes 
postenorss. Ds mollvcs enconicam-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada á 
Praca Efisío Aguiar. SrN“. Centro. Carirá-CE o no Silo. VA-Av.icffl.cc.oov.bráicilacaes', nos dias úteis 
apúF esta Pubücatóo. Carirá-CE, 22 de Agosto de 2017. Antonta Regilene Aguiar de Carvalho - 
ProsideutedaCPL.

O h W p n ?  I  m o e f c a  a n t e s ;  t f »  f m  «io a n o

ato tm
www.renatobonfím.com.br

0 BONFIM
3 2 4 6 .2 2 0 0  /  (85 ) 3 0 87 .60 71

re n a to .b o n f im ^ J e c te L o o m .b f

NaCanarinho
•  Carol Santana, convocada „ *  s

para a Seleção Brasileira, é v
mais umã atleta do futebol 
cearense a brilhar. Ela é 
integrante doTGA. Tem 
talento para alcançar seus 
objetivos. Destaco também o 
trabalho que está sendo 
desenvolvido pelo Menina 
Olímpica, Centro Esportivo 
São Gonçalo do Amarante e 
Caucaia Esporte Clube.

POSTO DE 0 S S Ü V A 0 I S »  No antigo discurso alvinegro, 
Magno Âlves seria poupado em algumas viagens e em 
alguns jogos para entrar apenas em jogos mais 
importantes. Aí vai escalado em jogos da Taça Fares Lopes. 
Não dá para entender. /// Não faz muito, transferiram os 
jogos do Ceará para o Castelão porque o gramado do PV 
não estava hom. Agora voltam a programar jogo do Ceará 
para o  PV. Não dá para entender. Não custa nada um ajuste 
no discurso, gente.

AQUI TÊM JOGO
TIMEMANIA
04-05-11-20-21-34-36 Time: Grêmio 

DUPLASENA

C0NCUBS01Q73 QUINA CONCURSO 4462
16-32-44-59-65

CONCURSO 1684
I o sorteio 14-23-28-36-44-46 2o sorteio 01-05-26*30-32-33

---------.,o ' ......
se/ioziaa


